2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края

29 мая 2019 г.                                 г. Георгиевск                                         № 526-30
О внесении изменений в приложение к решению Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 936-76 «Об утверждении Регламента Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 936-76 «Об утверждении Регламента Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. В статье 12:

1.1.1. Часть 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В составе постоянной комиссии не может быть менее трех депутатов.».
1.1.2. Часть 15 изложить в следующей редакции:

«15. Депутат Думы вправе подать письменное заявление на имя председателя Думы о его исключении из состава (включении в состав) постоянной комиссии, если такое заявление не повлечет изменения количественного состава соответствующей постоянной комиссии, определенного решением Думы об утверждении структуры Думы.
Решение об исключении депутата Думы из состава (включении депутата Думы в состав) постоянной комиссии принимается на заседании Думы открытым го​лосованием и считается принятым, если за него проголосовало не менее половины от ус​тановленной Уставом численности депутатов Думы.».
1.2. В части 2 статьи 19 слова «пунктами 1, 2, 3, 5, 6, 9,10, 11, 12 части 1 статьи 62» заменить словами «частью 13 статьи 65».

1.3. В части 2 статьи 26 слова «части 2 статьи 19 Регламента Думы» заменить словами «части 13 статьи 65 Устава».
1.4. В части 1 статьи 43 слова «части 2 статьи 19 настоящего Регламента» заменить словами «части 13 статьи 65 Устава».

1.5. В статье 46 слова «и ежеквартальных отчётов об исполнении бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края», «и ежеквар​тальных отчётов об исполнении бюджета Георгиевского городского округа» исключить.
1.6. В статье 50:

1.6.1. В части 5 слова «не позднее 01 апреля года, следующего за отчётным,» исключить.

1.6.2. Части 6-8 признать утратившими силу.

1.6.3. Часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Отчёт направляется на рассмотрение в постоянные комиссии. В проект повестки дня заседания Думы включается вопрос об отчёте.».

1.7. В части 6 статьи 53 слова «опубликованию в официальных средствах массовой информации и» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников